Proc. Leg. nº 5005/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 200/2023

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Moção de Louvor e Congratulações à
Paróquia Nossa Senhora das Graças, pela
competente realização da Festa Julina.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Nobres Senhores Vereadores,

O Vereador Aldemar Veiga Junior (União Brasil), e, bem

assim, os demais Vereadores que subscrevem em apoio, respeitosamente e nos

termos regimentais vigentes, requer à Vossa Excelência seja submetido ao plenário

desta Egrégia Câmara Municipal, para a devida apreciação e decorrente aprovação

do alto Corpo Legislativo Valinhense, a presente MOÇÃO DE LOUVOR E
CONGRATULAÇÕES do LEGISLATIVO MUNICIPAL VALINHENSE à PARÓQUIA
NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, e, bem assim, ao Reverendíssimo PADRE LUIZ
CARLOS DE ARAÚJO, pela competente realização da Festa Julina 2023, de 1º a

23 de julho.

Com início no sábado, 1º de julho, as festividades

começaram com muita alegria, comidas e bebidas típicas e deliciosas, além de

diversas atrações e entretenimentos, inclusive com o show de prêmios, agraciando

grandemente os vencedores.

Proc. Leg. nº 5005/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

A abertura foi marcada pela apresentação da Banda

Galopera e a animada quadrilha das crianças, seguindo no domingo com o show da

dupla Marcelo e Moreno, que também movimentou todos os fiéis e amigos

presentes.

O segundo fim de semana foi igualmente animado e muito

contagiante, com o ambiente acolhedor e simpáticos colaboradores, isso sem

mencionar o bom ânimo e disposição do cativante Reverendíssimo PE. LUIZ
CARLOS DE ARAÚJO, o evento contou com os shows do Coral das Crianças no

sábado e do Fernando Lima Trio no domingo, encantando o público que prestigiou o

festejo.

Arrebatadora e contagiante a Festa Julina contagiou a

comunidade valinhense por mais 2 (dois) finais de semana, com muita premiação,

músicas e atrações, como a Banda Galopera no dia 15, a apresentação de Agrício &

Banda e a extremamente divertida quadrilha da Clau, do Luizinho e amigos no dia

16, e, no último fim de semana, os shows do Rogério Lima e do grupo Caça-

Flashback em conjunto com o DJ Sandro, fechando com chave de ouro esse evento

festivo, que já nos deixou com gostinho de quero mais!

Com efeito, a Festa Julina 2023 da Paróquia Nossa

Senhora das Graças, sob a batuta do Reverendíssimo PE. LUIZ CARLOS DE
ARAÚJO aqueceu e animou os corações dos fiéis e amigos que a tudo prestigiaram,

num clima alegre, descontraído e em ambiente totalmente familiar, com diversão e

atrações para todas as idades, tornando contagiante o entusiasmo e alegria de

todos os frequentadores e voluntários que participaram altivamente e contribuíram

para que o evento fosse esse grandioso sucesso do começo ao fim.

Dessa forma e ante a inegável magnitude e importância

da tão esperada Festa Julina 2023, comandada pelo Reverendíssimo PE. LUIZ

Proc. Leg. nº 5005/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CARLOS DE ARAÚJO, de rigor a presente MOÇÃO DE LOUVOR E
CONGRATULAÇÕES à PARÓQUIA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, como

singela, mas merecida homenagem, para reconhecimento público e formal de mais

uma brilhante realização, já ansiosos pelas próximas que estão por vir.

Requerem, ainda, que seja expedido ofício e Certificado

desta Casa portando a presente Moção à digna autoridade nomeada, com o tributo

de nossa reverência e justas homenagens desta Casa de Leis.

Valinhos, 14 de agosto de 2023.

AUTORIA: VEIGA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 35465WEJ1D8JB6KG
		2023-08-14T18:35:12-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-08-15T09:07:21-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-08-15T09:15:51-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-08-15T09:28:26-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-08-15T09:37:18-0300

		2023-08-15T09:53:47-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-08-15T09:54:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-08-15T15:34:06-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-08-15T15:38:34-0300

		2023-08-16T09:54:53-0300

		2023-08-16T10:58:02-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-08-18T10:43:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-08-21T13:16:01-0300